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Comissão Permanente de Licitação Docas do Ceara <cpl.docas@gmail.com>

Pedido de esclarecimento Pregão Eletrônico PE 26/2022 - Cia Docas/CE -
30/09/2022

2 mensagens

Juliana Palmeira <juliana.palmeira@blueboxservicos.com.br> 22 de setembro de 2022 16:39
Para: cpl.docas@gmail.com
Cc: Christiane de Lucca <chris.lucca@blueboxservicos.com.br>, Aline Braguim
<aline.braguim@blueboxservicos.com.br>, Stefano finocchi <stefano.finocchi@blueboxservicos.com.br>, Daniel Gomes
<DANIEL.GOMES@blueboxservicos.com.br>

Caro Sr. Pregoeiro; 


A Bluebox Pro Serviços Administrativos LTDA, inscrita no
CNPJ 54.268.495/0001-63, com a intenção de
participar do pregão
eletrônico supracitado, vem pela presente, fazer os seguintes
questionamentos:


Questionamentos:


O serviço é prestado atualmente por qual empresa ? caso positivo,
qual o valor do contrato ? Poderiam nos
disponibilizar edital e
contrato


1) A atual contratada possui equipe técnica alocada ?


2) Atualmente quantos funcionários estão envolvidos nesta atividade
? Este número é suficiente ?


3) Será necessário abertura de filial ?


4) Além da proposta de preços, será obrigatório a apresentação da
planilha de custos ? Em qual momento do
certame ?


5) Para fins de disputa será menor preço global ou unitário ?


6) Qual o prazo de entrega do serviço ou do início do fornecimento ?


7) O edital/certame seguirá normativa ou lei específica para com
os colaboradores, seja para regimento de trabalho
ou remuneração ?

8) Será necessário fornecimento de peças e/ou materiais ou
softwares?

Att,
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Prezada,

Segue respostas:

 1) A atual contratada possui equipe técnica alocada ?

RESPOSTA: NÃO
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2) Atualmente quantos funcionários estão envolvidos nesta atividade? Este número é
suficiente?

RESPSOTA: A CDC não tem contrato vigente com funcionários alocados para este fim.

 

3) Será necessário abertura de filial?

RESPOSTA: NÃO

 

4) Além da proposta de preços, será obrigatório a apresentação da planilha de custos? Em qual
momento do certame?

RESPOSTA: A PLANILHA DEVE SER APRESENTADA INICIALMENTE ANTES DA ABERTURA DO CERTAME,
CONFORME ITEM 7.1.  DO EDITAL

 

5) Para fins de disputa será menor preço global ou unitário ?

RESPOSTA: PREÇO GLOBAL, OBSERVADO AINDA O CONSTANTE NO ITEM 8.6.1  DO EDITAL

6) Qual o prazo de entrega do serviço ou do início do fornecimento ?

RESPSOTA:   O prazo máximo para inicio da prestação do serviço  será de 10 (dez) dias
úteis,  contados a partir da emissão da Ordem de Serviço - OS, conforme item 8.5. do
termo de referencia - ANEXO I deste edital.

7) O edital/certame seguirá normativa ou lei específica para com os colaboradores, seja para
regimento de trabalho ou remuneração?

RESPOSTA: A EMPRESA DEVE INDICAR A CCT/ACT E LEGISLAÇÃO APLICADA A CATEGORIA 

8) Será necessário fornecimento de peças e/ou materiais ou softwares?

RESPOSTA: Sim, devem ser fornecidos:

- Ferramentas, conforme item 4.3 das Especificações técnicas - Anexo II deste
edital e software;

- Acesso a software para acompanhamento das atividades realizadas,
conforme item 14.1, subitem zz) do do termo de referencia - ANEXO I deste
edital

Att.

Bruna Tomaz
Pregoeira Substituta
[Texto das mensagens anteriores oculto]


